
Smlouva o dílo 
 
 

Správa pražských hřbitovů, příspěvková organizace 
se sídlem Praha 3, Žižkov, Vinohradská 2807/153c 

IČ: 45245801 

DIČ: CZ45245801 

dále jen „Objednatel“ 

 
a 
 

sunette s.r.o. 
se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ: 25901991 
DIČ: CZ 25901991 

zaps. v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vložka 26019 
dále jen „Zhotovitel“ 

 

dále společně jen „Smluvní strany“, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku jako osoby plně 

způsobilé k tomuto úkonu tuto smlouvu (dále jen „Smlouva”): 

 

I. 

1. Předmětem této Smlouvy je a Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje k vytvoření nových webových 

stránek (redakčního systému) pro Objednatele za použití jeho nové identity a nových interaktivních 

možností v rámci sloučení organizace Správa Pražských hřbitovů a jejího webu www.hrbitovy.cz a 

organizace Pohřební ústav hl. m. Prahy a jejího webu www.pohrustav.cz (dále jen „Dílo“). Součástí 

předmětu Díla je rovněž zkušební provoz v délce čtrnácti (14) dnů, uvedení nového webu do 

„ostrého“ provozu a školení administrátorů redakčního systému, návod pro uživatele redakčního 

systému, poskytnutí hostingu (bude-li vyžadováno Objednatelem), podpora, další vývoj a servisní 

plán. 

2. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost, a to zejména 

poskytnout mu (i) logomanuál; (ii) obsahovou náplň webových stránek; (iii) fotografie a vyobrazení, 

která budou použita na webových stránkách a (iv) nastavení DNS záznamu pro vlastní domény. 

Objednatel prohlašuje, že veškeré podklady, které předá Zhotoviteli ke zveřejnění na webových 

stránkách jsou prosté všech vad, tj. zejména má Objednatel vypořádány veškeré nároky z 

autorského práva vztahující se ke zveřejňovaným dokumentům, fotografiím, znakům, logům apod. 

3. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje uhradit Zhotoviteli za splnění předmětu Díla podle této 
Smlouvy sjednanou cenu Díla, a to za podmínek stanovených v této Smlouvě. 

4. Zhotovitel může k plnění Díla dle této Smlouvy využít třetí osoby. 
5. Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době. Provádění Díla je 

povinen započít a Dílo dokončit ve smluvených termínech. Zhotovitel je oprávněn dokončit Dílo i 
před sjednaným termínem dokončení Díla. 

6. Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně, avšak v souladu se zadáním stanoveným 

Objednatelem. Objednatel je oprávněn poskytovat Zhotoviteli pokyny, které budou doplňovat či 

zpřesňovat způsob provádění Díla. Zhotovitel je takovými pokyny vázán. 

http://www.hrbitovy.cz/
http://www.pohrustav.cz/


7. Zhotovitel se zavazuje, z titulu své odbornosti, písemně upozornit Objednatele, že jeho pokyny 
nejsou vhodné. Pokud i přes toto písemné upozornění Objednatel bude trvat na splnění svého 
pokynu, pak se Zhotovitel splněním pokynu Objednatele zprostí odpovědnosti za případnou škodu 
vzniklou splněním nevhodného pokynu Objednatele. 

 
 

II. 

1. Místem předání Díla je sídlo Objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje Dílo předat Objednateli do dvou (2) měsíců ode dne uzavření této Smlouvy. 

Předáním Díla se rozumí dokončení díla a zahájení zkušebního provozu nově vytvořených 

webových stránek. Součástí předání bude předání administrátorských přístupů k aplikaci, ve které 

budou webové stránky vytvořeny, přičemž přístup ke zdrojovým datům bude v případě využití 

hostingu zajištěn rovněž předáním administrátorských přístupů. 

3. V případě prodlení Objednatele s předáním listin, podkladů či jiných věcí, které se dle této Smlouvy 

zavázal předat Zhotoviteli nebo s poskytnutím nutné součinnosti, o více než jeden pracovní den, 

se lhůta pro splnění závazku Zhotovitele prodlužuje o tři pracovní dny za každý započatý den 

prodlení Objednatele. Je-li prodlení Objednatele delší než pět pracovních dnů, pak se lhůta pro 

splnění závazku Zhotovitele prodlouží o dobu přiměřenou technickým a personálním možnostem 

Zhotovitele. 

4. Drobné vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání předávaného předmětu Díla, nejsou 

důvodem odmítnutí převzetí Díla. 

5. Jestliže Objednatel Zhotoviteli neprokáže po dohodnutém termínu předávacího řízení (v případě, 

že nebyl dohodnut, tak po termínu předání dle této Smlouvy) nesplnění závazku Zhotovitele, příp. 

vadnost předávaného Díla, nebo jeho části, nebo neposkytne prokazatelně nezbytnou součinnost 

pro předávací řízení, považuje se Dílo nebo jeho část za předané Objednateli třetím (3.) dnem po 

doručení výzvy Zhotovitele k převzetí díla nebo jeho části Objednateli i bez podpisu předávacího 

protokolu ze strany Objednatele. 

6. Bude-li výsledkem činnosti Zhotovitele Dílo, podléhající ochraně dle autorského zákona, pak se 

Zhotovitel zavazuje na Objednatele převést veškerá práva k užití, změně a případně zcizení Díla. 

 

 

III. 

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli sjednanou cenu Díla. 

2. Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu Díla ve výši 322.000,- Kč (slovy tři sta dvacet dva tisíc korun 

českých) bez DPH. Tato odměna zahrnuje cenu Díla s výjimkou:  

a. poskytnutí hostingu, jehož cena činí 100,- Kč (slovy sto korun českých) bez DPH měsíčně; 

b. podpory nad rámec 2 hod měsíčně po dobu dvou (2) měsíců ode dne předání Díla, přičemž 

nad rozsah 2hod měsíčně a po uplynutí dvou (2) měsíců od předání Díla bude účtováno 

1.500,- Kč (slovy jeden tisíc pět set korun českých) bez DPH za každou započatou hodinu; 

c. dalšího vývoje a úprav webových stránek, kdy za tuto činnost bude účtováno 2.000,- Kč 

(slovy dva tisíce korun českých) bez DPH za každou započatou hodinu. 

3. Zhotovitel se zavazuje vystavit Objednateli nejpozději do pěti (5) pracovních dnů po dokončení Díla 

fakturu, která musí mít náležitosti daňového dokladu, a tuto fakturu odeslat ve stejné lhůtě na 

adresu sídla Objednatele. Splatnost faktury činí třicet (30) dnů od data jejího odeslání na shora 

uvedený email Objednatele. Shora uvedené platí obdobně i pro činnosti, které budou 



Objednatelem účtovány nad rámec sjednané ceny Díla a/nebo po předání webových stránek 

Objednateli po ukončení zkušebního provozu. 

4. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti účetních a daňových dokladů vyžadované platnými 

právními předpisy (zejména zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Pokud faktura 

nesplňuje náležitosti sjednané touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn ji před lhůtou splatnosti 

vrátit Zhotoviteli s vytknutím chyb. V takovém případě se lhůta splatnosti vrácené faktury 

přerušuje a nová lhůta splatnosti počne plynout nejdříve doručením faktury plně odpovídající 

sjednaným náležitostem. 

5. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit jakoukoliv 

svou pohledávku vůči Objednateli třetí osobě, ani jinak nakládat s pohledávkami vůči Objednateli 

vyplývajícími z této Smlouvy. 

6. V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit smluvní 

pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Zhotovitel uhradí smluvní pokutu na základě 

písemné výzvy Objednatele do třiceti (30) dnů ode dne doručení výzvy, a to bezhotovostním 

převodem ve prospěch účtu uvedeného ve výzvě. Objednatel není povinen vyžadovat zaplacení 

smluvní pokuty. 

7. V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla delším než třicet (30) dnů je Objednatel oprávněn 

od této Smlouvy odstoupit. 

 

 

IV. 

1. Stejnopisy.  Tato Smlouva je podepsána ve dvou stejnopisech v jazyce českém, z nichž každý bude 
považován za originál. 

2. Rozhodné právo; rozhodný jazyk.  Tato Smlouva se bude řídit a vykládat v souladu s právním řádem 
České republiky. Tato Smlouva se uzavírá v české jazykové verzi a v případě jakéhokoliv sporu 
ohledně této Smlouvy bude rozhodná česká jazyková verze nikoliv jakýkoliv překlad této Smlouvy 
do jiné jazykové verze. 

3. Řešení sporů.  Smluvní strany se pokusí vyřešit jakýkoli spor vzniklý v souvislosti s touto Smlouvou 
smírně vzájemnou dohodou. Jakýkoli takový spor, který nemůže být vyřešen dohodou do šedesáti 
(60) dnů ode dne jeho vzniku, bude s konečnou platností vyřešen v soudním řízení, a to soudy 
České republiky. Věcně a místně příslušným bude obecný soud Zhotovitele. Jednacím jazykem 
bude jazyk český. Zhotovitel má však zároveň právo volby, zda bude žalovat své spory a nároky 
předkládat k rozhodnutí soudu v České republice dle této Smlouvy nebo zda bude žalovat 
Objednatele před soudem, jehož místní a věcná příslušnost bude určena dle příslušných právních 
předpisů. Pokud bude chtít Objednatel uplatnit jakékoliv případné nároky z odpovědnosti za vady 
nebo škodu proti Zhotoviteli, musí tak učinit u místně a věcně příslušného soudu České republiky. 
Smluvní straně, která ve sporu uspěla, náleží náhrada soudních nákladů a jiných výdajů spojených 
s řízením (zejména náhrada zaplaceného soudního poplatku, náhrada nákladů právního 
zastoupení). 

4. Úplná dohoda.  Tato Smlouva a její přílohy, dodatky a doplňky obsahují úplnou dohodu mezi jejími 
stranami ohledně předmětu této Smlouvy a těchto příloh, dodatků a doplňků, a nahrazují všechna 
předchozí ujednání a dohody mezi Smluvními stranami ohledně předmětu této Smlouvy a těchto 
příloh, dodatků a doplňků.  

5. Oddělitelnost.  Nevymahatelnost nebo neplatnost jakéhokoli článku, odstavce, bodu, věty nebo 
ustanovení této Smlouvy neovlivní vymahatelnost ani platnost zbylé části této Smlouvy. V případě, 
že jakýkoli takový článek, odstavec, bod, věta nebo ustanovení je nebo se stane neplatným 
z jakéhokoli důvodu (zejména včetně nesouladu se zákonnými ustanoveními českého práva), 



Smluvní strany budou spolu jednat a dohodnou se na právně přijatelném způsobu realizace 
obchodních cílů obsažených v takovém neplatném článku, odstavci, bodu, větě nebo ustanovení.  

6. Oznámení.  Veškerá oznámení a jiná sdělení vyžadovaná nebo povolená dle této Smlouvy musí být 
učiněna písemně. Taková oznámení nebo sdělení (není-li ve Smlouvě stanoveno jinak) budou 
považována za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, prostřednictvím renomované 
expresní kurýrní služby nebo doporučenou poštou (přičemž se vyžaduje doručenka) nebo emailem, 
a to na následující adresy:  

 

Zhotovitel: 

firma:   sunette s.r.o. 

adresa:   Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

do rukou:  Petry Kunzové 

email:   petra.kunzova@sunette.cz  

 

Objednatel: 

firma:   Správa pražských hřbitovů, příspěvková organizace 

adresa:   Praha 3, Žižkov, Vinohradská 2807/153c 

do rukou:   

email:    

 

a/nebo takovému adresátovi a/nebo na takovou adresu, kterou kdokoli z výše uvedených určí v 

oznámení doručeném v souladu s tímto odstavcem. Každé oznámení nebo jiné sdělení osobně 

doručené, zaslané poštou nebo emailem výše popsaným způsobem bude pro všechny účely 

považováno za řádně učiněné, předané, zaslané, obdržené nebo doručené první (1.) Pracovní den 

následující po dni, kdy bylo doručeno adresátovi (přičemž doručenka, potvrzení o dodávce, 

potvrzení kurýra nebo (v případě emailu) potvrzení o přenosu bude považováno za konečný, avšak 

nikoli výlučný, důkaz o takovém doručení), nebo v okamžiku, kdy adresát předloženou zásilku 

odmítl převzít. Každé oznámení učiněné emailem musí být rovněž zasláno doporučenou poštou. 

V případě zaslání písemnosti Smluvní straně na adresu sídla uvedenou v této Smlouvě nebo na 

poslední adresu druhou Smluvní stranou ohlášenou a nepřevzetí písemnosti Smluvní stranou, se 

písemnosti rovněž považuji za doručené, a to patnáctým (15.) dnem ode dne prokazatelného 

předání zásilky určené druhé Smluvní straně k poštovní přepravě. V případě, že Smluvní strana 

obdrží nečitelné nebo neúplné listiny, popřípadě listiny, ohledně nichž vznikne pochybnost o jejich 

pravosti, zavazuje se neprodleně o této skutečnosti vyrozumět druhou Smluvní stranu a do doby 

obdržení odpovědi se zavazuje neprovádět žádné úkony na základě takovýchto listin s tím, že k 

listinám, které nebyly podepsány oprávněnými osobami, se nepřihlíží a Smluvní strana, které byla 

doručena takováto listina, neodpovídá za jakoukoliv případnou škodu vzniklou druhé Smluvní 

straně. 

7. Důvěrnost informací. S výjimkou v rozsahu ustanovení českého práva Smluvní strany souhlasí 
s tím, že neodhalí ani nezpřístupní ani nenechají své příslušné přidružené společnosti odhalit nebo 
zpřístupnit jakékoli třetí osobě, přímo či nepřímo, žádné informace, které některá ze stran této 
Smlouvy prohlašuje za důvěrné nebo které se vztahují k transakci zamýšlené touto Smlouvou a 
které nejsou veřejně známými z důvodu odhalení v souladu s Příslušným právem.  

mailto:petra.kunzova@sunette.cz


8. Nevymáhání práv. Jestliže jedna Smluvní strana úmyslně nebo neúmyslně netrvá na přesném 
splnění některého ustanovení nebo povinnosti z této Smlouvy druhou Smluvní stranou, nebude to 
považováno za okolnost zakládající změnu takového ustanovení této Smlouvy. Takové opomenutí 
nebude také vykládáno tak, že Smluvní strana se vzdává svého práva trvat v budoucnosti na plnění 
v přísném souladu se Smlouvou. Veškerá ustanovení, podmínky a povinnosti plynoucí z této 
Smlouvy budou během doby trvání Smlouvy v celém rozsahu v platnosti, ledaže by byly změněny 
písemnou oboustrannou dohodou Smluvních stran. 

9. Výdaje Smluvních stran. Kromě případů uvedených v této Smlouvě budou Smluvní strany hradit 
veškeré své výdaje v souvislosti s transakcemi zamýšlenými touto Smlouvou, zejména včetně 
poplatků a výdajů na své příslušné právní, finanční a jiné poradce.  

10. Vztah smluvních stran. Žádné ustanovení této smlouvy není zamýšleno a nebude vykládáno jako 
vytváření vztahu ovládající a ovládané osoby, vztahu franšízant a franšízor či jiného obdobně 
závislého vztahu. 

11. Žádný nátlak. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly před jejím podepsáním 
a že její obsah odpovídá jejich skutečné a svobodné vůli a dobré víře a že tato Smlouva nebyla 
podepsána pod nátlakem za nápadně nevýhodných podmínek. Vzhledem ke skutečnosti, že tato 
Smlouva je výsledkem rozsáhlého vyjednávání mezi Smluvními stranami žádný z článků ani žádný 
z výrazů použitých v příslušném článku nebude připisován kterékoli ze Smluvních stran jako straně, 
která jej při vyjednávání použila jako první. Ustanovení § 557 Občanského zákoníku se nepoužije. 

12. Změna okolností.  Strany na sebe pro účely této Smlouvy přebírají nebezpečí změny okolností. 
Ustanovení § 1765 až § 1767 a § 1788 odst. 2 Občanského zákoníku se nepoužije. 

13. Změna smlouvy.  Pro tuto Smlouvu nebo uzavření dodatku k ní se nepoužije ustanovení § 1740 
odst. 3 a § 2051 Občanského zákoníku. Tato Smlouva bude uzavřena písemně. Strany dále výslovně 
sjednávají, že tuto Smlouvu lze měnit či rušit pouze písemně, a to v případě změn formou 
písemného, číslovaného dodatku. 

14. Vedle ustanovení právních předpisů, jejichž použití je v této Smlouvě vyloučeno výslovně, se pro 
účely této Smlouvy nepoužijí ani další ustanovení právních předpisů, a to v rozsahu, v jakém jsou 
nahrazena odchylnými ujednáními Smluvních stran dle této Smlouvy. 

 

 
V Ostravě, dne 11. února 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________ 

V Praze, dne  
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________ 
sunette s.r.o. 

Ing. Radim Hofrichter 
jednatel 

Správa pražských hřbitovů, příspěvková 
organizace 

Mgr. Martin Červený 
ředitel 

 


